回購A股發行項下本行所有新發行的A股。回購價格不得低於有關A股
股份發行價加發行後至回購時有關期間銀行同期活期存款利息。如發
行及上市後有利潤分配、送配股份、公積金轉增股本等任何除權或除
息行為，回購須包括A股發行的全部新發行的A股及其派生股份，而
上述股份發行價相應進行除權及除息調整；及

董事會函件

– 11 –

b. 如中國證監會或司法機關有關部門認定本行A股發行的招股說明書存
在虛假聲明、誤導性陳述或者重大遺漏，致使投資者在證券交易中遭
受損失的，本行將根據相關法律及監管要求賠償投資者損失。

根據中國證監會頒佈的《關於進一步推進新股發行體制改革的意見》，本行
亦須承諾：

a. 本行將履行《A股發行後三年內穩定公司A股股價的預案》項下的義
務；及

b. 本行將履行其在A股發行及A股上市的過程中作出的承諾，若未能履
行，則將採取多項補救措施。

有關上述承諾在(1)招股說明書所載資料的真實性、準確性及完整性；(2)本
行於上市後股價的穩定性；及(3)公眾承諾的限制措施的詳情，請參閱本通函附錄
六。上述承諾已獲董事會批准，並須於股東週年大會及類別股東會議上以普通決
議案批准。

(7) 建議就A股發行修訂公司章程

根據中國證監會頒佈的《上市公司章程指引》及其他有關法律、法規及規範
性文件的規定，本行擬對本行於2015年8月11日舉行之臨時股東大會上批准之公
司章程作出若干修訂。

有關公司章程修訂已獲董事會批准並須待於股東週年大會上以特別決議案
批准，並將自將根據A股發行予以發行之A股於上海證券交易所上市之日起生效。

有關修訂的詳情載於本通函附錄七。

董事會函件

– 12 –

(8) 建議修訂股東大會議事規則

根據中國證監會頒佈的《上市公司章程指引（2014年第二次修訂）》、《中國
證監會公告[2014]46號－上市公司股東大會規則（2014年第二次修訂）》下的有關
規定及本行之公司章程，本行擬對現行《重慶銀行股份有限公司股東大會議事規
則》作出修訂。

有關修訂已獲董事會批准並須待於股東週年大會上以普通決議案批准，並
將自將予發行之A股於上海證券交易所上市之日起生效。

有關修訂詳情載於本通函附錄八。

3. A股發行之理由

董事認為A股發行將進一步健全本行公司治理結構、打造境內外融資平台、提高
全體股東所持股份的流動性。

董事認為A股發行符合本行及股東整體利益。

4. A股發行對本行股權結構之影響

假設根據A股發行而將予發行合共781,000,000股A股，且於A股發行完成前本行
股本概無變動，本行於最後實際可行日期及緊隨A股發行完成後之股權結構載列如下：

董事會函件

– 13 –

股東 於最後實際可行日期 緊隨A股發行完成後

股份數目

佔本行
已發行股本的
概約百分比 股份數目

佔本行
已發行股本的
概約百分比

非公眾股東
內資股（A股）（附註1）

 －渝富（附註2） 407,010,187 13.02% 407,010,187 10.41%

 －董事及監事（包括彼等的
   緊密聯繫人）（附註3） 522,436 0.02% 522,436 0.01%

 －其他內資股股東（附註4） 1,140,501,370 36.47% – –

H股
 －渝富（附註2） 54,250,000 1.73% 54,250,000 1.39%

 －大新銀行 458,574,853 14.66% 458,574,853 11.73%

 －董事及監事（包括彼等的
   緊密聯繫人） – – – –

 －其他非公眾H股股東 – – – –

小計 2,060,858,846 65.90% 920,357,476 23.55%

公眾股東
 H股 1,066,195,959 34.10% 1,066,195,959 27.28%

 根據A股發行將予以
  最新發行的A股（附註5） – – 781,000,000 19.98%

 由內資股轉換並由公眾A股股東
  持有的A股（附註4） – – 1,140,501,370 29.18%

小計 1,066,195,959 34.10% 2,987,697,329 76.45%

總計 3,127,054,805 100% 3,908,054,805 100%

附註：

(1) 內資股為非公開發行股份。待上文所列A股發行在股東週年大會及類別股東會議上獲批准及
中國主管監管機構批准後，已發行內資股於A股發行完成後將轉換為境內上市股份（A股）。

董事會函件

– 14 –

(2) 於最後實際可行日期，渝富為本行的主要股東之一，並因此為本行的核心關連人士。渝富
所持有的現有內資股於A股發行完成後將轉換為A股，其將不會構成公眾持股量。

(3) 董事及監事（包括彼等的緊密聯繫人）持有的現有內資股於A股發行完成後將轉換為A股，其
將不會構成公眾持股量。

(4) 本行的非關連人士持有的內資股於A股發行完成後將轉換為A股，其將構成公眾持股量。

(5) 於最後實際可行日期，就本行所知，預期概無A股股東將因認購根據A股發行將予以最新發
行的A股而成為本行的關連人士。

除於2015年12月23日完成之本行根據股東於2015年8月11日授出之特定授權
（「2015年特定授權」）發行及配發予上汽認購方及富德生命人壽保險股份有限公司之合
共421,827,300股新H股（有關2015年特定授權及新H股發行的詳情請參閱本行日期為
2015年6月24日、2015年8月11日、2015年12月11日及2015年12月23日之公告及本行日
期為2015年7月23日之通函），本行於緊接最後實際可行日期前十二個月內並未進行任
何有關股本發行之籌資活動。

根據公開可得資料及據董事所知，公眾股東持有合共1,066,195,959股H股（佔本